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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác dân tộc tháng 11 và phương hướng nhiệm vụ 

tháng 12 năm 2021 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng 

 

  

Thực hiện Kế hoạch, Chương trình công tác năm 2021. Ban Dân tộc tỉnh báo 

cáo kết quả thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc trên địa bàn với những 

nội dung như sau: 

I. TÌNH HÌNH CHUNG VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC 

Trong tháng 11 năm 2021, tình hình kinh tế - xã hội, an ninh – quốc phòng 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số (DTTS) trên địa bàn tỉnh cơ bản vẫn ổn định, giữ 

vững, các chính sách đầu tư, chính sách xóa đói, giảm nghèo tiếp tục được triển 

khai có hiệu quả, nâng cao mức hưởng thụ đời sống văn hóa tinh thần cho đồng 

bào vùng sâu vùng xa, vùng biên giới, ổn định đời sống, an sinh xã hội cho các đối 

tượng chính sách vùng đồng bào dân tộc thiểu số (DTTS) được duy trì thương 

xuyên, đạt kết quả khá tốt củng cố sức mạnh đại đoàn kết dân tộc, tăng cường sự 

đồng thuận trong cộng đồng các dân tộc, người dân luôn chấp hành tốt mọi chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

Trong tháng 11 năm 2021 không có tình trạng di cư tự do xảy ra trên địa bàn 

tỉnh. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC DÂN TỘC THÁNG 11 NĂM 2021 

1. Kết quả thực hiện các chính sách dân tộc 

Ban tiếp tục chỉ đạo thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ trọng tâm trong công 

tác quản lý Nhà nước thuộc lĩnh vực công tác dân tộc, chính sách dân tộc theo 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, cụ thể 

1.1. Thực hiện nguồn vồn 2020 chuyển tiếp sang năm 2021. 

Chương trình 135: Các huyện tiếp tục thực hiện khối lượng và nguồn vốn 

chuyển tiếp sang năm 2021 là 6.941 triệu đồng, tính đến thời điểm 15/11/2021 thực 

hiện giải ngân 3.784 triệu đồng đạt 54,5% (tăng 184 triệu đồng so với cùng kỳ 

tháng trước).  

Quyết định 2086/QĐ-TTg: Ban đang tiếp tục đôn đốc nhà thầu xây lắp tiến 

hành khắc phục một số tồn tại các công trình tại huyện Bảo Lạc, đồng thời phối 

hợp với các Sở, Ban, ngành có thẩm quyền tiến hành nghiệm thu kỹ thuật và bàn 

giao đưa vào sử dụng với khối lượng xây lắp đã hoàn thành 100%, thực hiện giải 

ngân 5.553,839/ 6.997,456 triệu đồng đạt 79,4%KH. 

1.2. Quyết định 45/QĐ-TTg 
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Với 19 đầu báo, tạp chí thực hiện theo Quyết định số 45/QĐ-TTg lũy kế từ 

đầu năm Bưu điện tỉnh cấp phát được 390.134 tờ báo, tạp chí đến các đối tượng 

được thụ hưởng trên địa bàn tỉnh. Hoàn thành dự thảo báo cáo sơ kết 3 năm thực 

hiện quyết định số 45/QĐ-TTg trình UBND tỉnh. 

1.3. Quyết định 12/2018/QĐ-TTg 

- Thực hiện cấp báo cho người có uy tín đến tháng 11 năm 2021 được 

390.087 tờ báo (báo Cao Bằng, báo dân tộc thiểu số và phát triển), kinh phí thực 

hiện 1.195,082 triệu đồng, đạt 88,04% KH. 

- Chỉ đạo các huyện, Thành phố tổ chức rà soát thay thế, bổ sung người có 

uy tín trên địa bàn tỉnh năm 2021, đôn đốc các huyện thực hiện tốt các chế độ 

chính sách cho người có uy tín năm 2021. 

- Tính đến thời điểm tháng 11 năm 2021 các huyện đã thực hiện lũy kế thăm 

ốm 71 trường hợp và thăm viếng 24 trường hợp, kinh phí hỗ trợ 95 triệu đồng; 

Thăm hỏi, tặng quà tết 614 người, kinh phí 255,980 triệu đồng; Tổ chức 18 hội 

nghị cung cấp thông tin tuyên truyền về chủ trương chính sách của Đảng pháp luật 

của nhà nước cho 1.106 người có uy tín với kinh phí là 424,161 triệu đồng. 

 1.4. Quyết định 498/2015/QĐ-TTg: 

- Trong tháng không xảy ra tình trạng kết hôn tảo hôn, hôn nhân cận huyết 

thống trên địa bàn tỉnh 

- Tiếp tục chỉ đạo các huyện thực hiện tuyên truyền nâng cao nhận thức về 

tác hại tình trạng tảo hôn, kết hôn cận huyết thống đồng thời lồng ghép duy trì, 

nhân rộng và nâng cao hiệu quả mô hình tư vấn về tảo hôn, hôn nhân cận huyết 

thống tại các trường phổ thông trung học, trường phổ thông dân tộc nội trú, bán 

trú.. trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số. Tiến hành thủ tục hồ sơ quyết toán kinh 

phí thực hiện đề án 498/2015/QĐ-TTg năm 2021. 

1.5. Công tác bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ cơ sở, cộng đồng: 

Tổ chức thành công 04 lớp tập huấn bồi dưỡng kiến thức công tác dân tộc 

theo Quyết định 771/QĐ-TTg cho 204 đại biểu tham gia, khối lượng hoàn thành 

100%KH, hiện đang thực hiện thanh quyết toán kinh phí.  

Tổ chức 01 hội nghị tuyên truyền luật tín ngưỡng, tôn giáo tại xã Nam 

Quang huyện Bảo Lâm với 40 đại biểu là cán bộ không chuyên trách xã, bí thư chi 

bộ, trưởng xóm, trưởng nhóm Tin lành, đoàn thể xóm thực hiện giải ngân 30/30 

triệu đồng, đạt 100%KH 

2. Công tác thanh tra, kiểm tra và tuyên truyền phổ biến pháp luật 

- Tiếp tục thực hiện thanh tra tại huyện Hòa An: Hoàn thành báo cáo kết quả 

thanh tra, xây dựng dự thảo kết luận thanh tra dự án hỗ trợ Phát triển sản xuất, đa 

dạng hóa sinh kế nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững - Chương trình 135 năm 2019 - 2020 tại huyện.  
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- Thực hiện tốt công tác phổ biến giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, công 

tác theo dõi tình tình thi hành pháp luật, kiểm tra việc thực hiện pháp luật, công tác 

pháp chế, các vấn đề pháp lý và tham gia tố tụng năm 2021; Chủ động nắm theo 

dõi, tình hình đời sống sản xuất trật tự an toàn xã hội vùng đồng bào dân tộc; tiếp 

nhận thông tin, xử lý các ý kiến, tổng hợp tình hình dư luận xã hội trong vùng đồng 

bào dân tộc. 

3. Thực hiện các nhiệm vụ thường xuyên của cơ quan 

Ban đã trực tiếp ban hành các báo cáo, Quyết định, kế hoạch văn bản hướng 

dẫn chỉ đạo thuộc lĩnh vực ngành quản lý đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo qui 

định: Báo cáo kết quả thực hiện công tác dân tộc tháng 10; Báo cáo kết quả giải 

ngân vốn đầu tư công tháng 10 năm 2021; Chương trình công tác dân tộc năm 

2022; Báo cáo kết quả công tác thanh tra thực hành tiết kiệm chống lãng phí trong 

giai đoạn 2016-2021; Báo cáo tổng kết Đề án “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về Phòng chống tham nhũng (PCTN) giai đoạn 2019-2021”; Báo cáo kết 

quả thực hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo; Báo cáo 

kết quả công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính phục vụ kỳ họp 

thường lệ cuối năm 2021của HĐND tỉnh; Báo cáo thống kê kết quả công tác Tư 

pháp năm 2021; Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng chống vi phạm pháp 

luật, công tác xử lý vi phạm hành chính năm 2021; Báo cáo kết quả công tác kiểm 

tra năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022; Tổ chức thực hiện phong 

trào thi đua “Chủ động phòng, chống thiên tai, xây dựng cộng đồng an toàn” giai 

đoạn 2021-2025 của Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng; Báo cáo danh sách nhà thầu đang 

thi công các dự án do Ban Dân tộc tỉnh làm chủ đầu tư; Báo cáo kết quả thực hiện 

Chương trình của Thủ tướng Chính phủ về “Chăm sóc dinh dưỡng 1.000 ngày đầu 

đời” năm 2021; Kế hoạch triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2021; Báo cáo đánh giá kết thúc 

chương trình (PforR)“Hỗ trợ thực hiện hai Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới và giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020” vay vốn của Ngân hàng 

Thế giới; Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện công tác dân vận chính quyền năm 

2021; Báo cáo ảnh hưởng của việc triển khai thực hiện Quyết định 861/QĐ-TTg 

ngày 04/6/2021 của Chính phủ về phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực 

II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2025; Kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Chủ động phòng, chống 

thiên tai, xây dựng cộng đồng an toàn” giai đoạn 2021 -2025 của Ban Dân tộc tỉnh 

Cao Bằng; Kế hoạch kiểm tra, đánh giá, chấm điểm xếp loại Đơn vị học tập trong 

cơ quan Ban Dân tộc; Kế hoạch kiểm tra thực hiện công tác dân vận chính quyền 

năm 2021; Báo cáo đánh giá tác động việc thực hiện các chính sách trong vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số sau khi sắp xếp sáp nhập ĐVHC trên địa bàn tỉnh Cao 

Bằng; Báo cáo đánh giá tình hình công tác phòng chống dịch COVID-19 trong quá 
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trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CPngày 11/10/2021của CP; Báo 

cáo công tác bồi thường nhà nước năm 2021; Báo cáo sử dụng biên chế công chức 

và xây dựng kế hoạch biên chế năm 2022; Báo cáo tình hình công tác Bảo vệ bí 

mật nhà nước năm 2021; Báo cáo kết quả thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 

2021; Báo cáo thi hành pháp luật chính sách người có uy tín....    

 Công nghệ thông tin:  Đăng 02 tin và 18 văn bản chỉ đạo lên Trang thông 

tin của Ban Dân tộc tuân thủ các quy định về đưa thông tin lên, tích hợp, đăng tải, 

phản ánh kịp thời thông tin thời sự chính trị, KT-XH của cả nước và của tỉnh; 

Trang bị đầy đủ trang thiết bị công nghệ, cơ sở thiết yếu để tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin vào công tác tổ chức tham dự hội nghị, tập huấn, họp trực 

tuyến phù hợp với yêu cầu đổi mới phương thức, cách thức triển khai theo chỉ đạo 

của Trung ương, của tỉnh và tình hình thực tế hiện nay. 

Tiếp tục thực hiện đầy đủ chế độ đối với cán bộ công chức cơ quan Ban, tiếp 

tục quán triệt và triển khai thực hiện đường lối, Chỉ thị, Nghị quyết, chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; Triển khai tổ chức thực hiện tốt các 

nhiệm vụ công tác Đảng, công tác Đoàn thể, công tác hội trong cơ quan đơn vị... : 

Cử 01 công chức tham gia học lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính; Cử 04 

công chức tham gia tập huấn bồi dưỡng kỹ năng nghiệp vụ trong thực thi công vụ 

đối với công chức năm 2021; Cử 01 lãnh đạo tham gia Ban BCĐ và tham gia tổ 

giúp việc của BCĐ 138 tỉnh; Tham dự hội nghị trực tuyến triển khai Chương trình 

MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng báo DTTS và miền núi và góp ý thực 

hiện dự thảo  hướng dẫn thực hiện dự án 8; Tham dự Hội thảo trực tuyến góp ý dự 

thảo Thông tư hướng dẫn thực hiện các dự án, tiểu dự án thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I từ năm 2021-2025 do Ủy ban dân tộc quản lý và 

Thông tư hướng dẫn quy trình đánh giá, giám sát thực hiện Chương trình ..; Thực 

hiện đầy đủ các cuộc vận động ủng hộ, đóng góp của các tổ chức chính trị xã hội.... 

Ủng hộ quỹ phòng chống dịch Covit-19 và các quỹ khác; Thông tin về tình hình 

thời sự trong nước, tình hình phòng chống dịch và triển khai một số văn bản pháp 

luật mới ban hành cho toàn thể công chức, người lao động... 

 Tiếp tục tổ chức thu thập dữ liệu và xây dựng hệ thống thông tin dữ liệu về 

công tác Dân tộc trên địa bàn tỉnh Cao Bằng” theo Quyết định 414/QĐ-TTg ngày 

13/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ.  

Công tác tiếp dân, tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công 

dân theo lĩnh vực ngành quản lý: Trong tháng 11 năm 2021 không có đơn thư và 

công dân nào đến Ban Dân tộc để khiếu nại, tố cáo liên quan đến vùng đồng bào 

dân tộc và thực hiện các chính sách dân tộc. 

Công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19: Tiếp tục tuyên truyền và triển 

khai nghiêm túc, có hiệu quả các biện pháp phòng chống đại dịch COVID-19 theo 
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yêu cầu "5K", theo chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh theo tình hình thực tế tới toàn 

thể công chức cơ quan, Thực hiện khai báo y tế điện tử Bluezone, NCOVI, khai 

báo y tế bằng giải pháp quét mã QR Code khi vào trụ sở làm việc và đến các địa 

điểm công cộng có mã QR Code điểm kiểm dịch; Triển khai các hội nghị, cuộc 

họp hình thức phù hợp với công tác phòng chống dịch COVIT-19; Quá trình tổ 

chức các cuộc họp, hội nghị luôn thực hiện công tác phòng chống dịch đảm bảo 

đúng quy định, tính đến thời điểm hiện tại công chức, người lao động Ban Dân tộc 

luôn thực hiện nghiêm túc không có công chức người lao động nào vi phạm đồng 

thời luôn nêu cao tinh thần không được lơ là, chủ quan mất cảnh giác, thỏa mãn 

với những kết quả đã đạt được.  

Góp ý xây dựng các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật gồm: Quyết định 

ban hành Quy chế phối hợp trong công tác  theo  dõi  tình  hình  thi hành pháp luật; 

Kế hoạch của Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số10-CT/TW ngày 25/9/2021 của Ban 

Bí thư; Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021 -2025 vốn NSĐP tỉnh Cao Bằng; Thông tư bãi bỏ một số văn bản quy phạm 

pháp luật do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành; Nghị quyết quy 

định một số chính sách "Hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng đến năm 2025 trên địa 

bàn tỉnh Cao Bằng"; Thông tư quy định chế độ báo cáo thống kê ngành kế hoạch 

đầu tư; Quyết định ban hành Quy chế phối hợp công tác quản lý nhà nước về tín 

ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Nghị quyết của HĐND tỉnh về Kế 

hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022 tỉnh Cao Bằng; Thông tư hướng 

dẫn công tác theo dõi, kiểm tra và đánh giá đầu tư đối với hoạt động đầu tư nước 

ngoài tại Việt Nam; Thông tư hướng dẫn thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc 

gia phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết định của Thủ tướng 

Chính phủ về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn NSTW và tỷ lệ vốn đối 

ứng NSĐP thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021 -2025; 

Nghị quyết về giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án 

đầu tư công nhóm B, nhóm C trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Nghị quyết về sửa đổi 

nội dung một số điều của Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân 

bổ vốn đầu tư nguồn NSĐP giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 

52/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của HĐND tỉnh Cao Bằng; Quyết định điều 

chỉnh, bổ sung Quyết định số 1254/QĐ-UBND ngày 18 tháng 9 năm 2018 của 

UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Phương án bảo vệ khoáng sản chưa khai 

thác trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh; 

Chương trình bố trí dân cư giai đoạn 2021 –2025 và định hướng đến năm 2030; 

Chiến lược công tác Dân tộc giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045; Quyết 

định quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2021 để tính giá đất cụ thể trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng; Kế hoạch phát triển Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin 
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mạng tỉnh Cao Bằng năm 2022; Kế hoạch ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ 

quan nhà nước, phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh 

Cao Bằng giai đoạn 2021 –2025; Phương án Quy hoạch mạng lưới tổ chức 

KH&CN công lập thuộc thẩm quyền quản lý của UBND tỉnh Cao Bằng thời kỳ 

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định ban hành Quy chế quản lý công 

tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Cao Bằng... 

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 12 NĂM 2021 

1. Chủ động tham mưu xây dựng Kế hoạch và các văn bản hướng dẫn liên 

quan trong triển khai Chương trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào 

dân tộc và miền núi giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định 1719/QĐ-TTg; Xây 

dựng kế hoạch, chương trình thực hiện công tác dân tộc và các chính sách dân tộc 

năm 2022 khi được thông báo chỉ tiêu kế hoạch vốn thực hiện được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt.. 

2. Hoàn thành xây dựng Kế hoạch Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn tỉnh Cao Bằng trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

3. Hoàn thành xây dựng Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh về lãnh đạo thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 

2030 trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

4. Hoàn thành cuộc thanh tra kết quả thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản 

xuất, đa dạng hóa sinh kế nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững - Chương trình 135 tại huyện Hòa An, tỉnh Cao 

Bằng theo kế hoạch. Ban hành kế hoạch thanh, kiểm tra năm 2022. 

5. Tiếp tục chỉ đạo công chức, người lao động chủ động, nâng cao nhận thức 

trong công tác phòng chống dịch, tích cực chủ động ứng phó mọi diễn biến, tình 

hình của dịch covid 19 đang diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh. 

6 Hoàn thành nghiệm thu thanh quyết toán công trình bàn giao đưa vào sử 

dụng theo Quyết định 2086/QĐ-TTg do Ban làm chủ đầu tư, đồng thời tổng kết 

đánh giá toàn diện nội dung, phương thức thực hiện của dự án làm cơ sở triển khai 

trong năm 2022. 

7. Hoàn thành thực hiện xây dựng Hệ thống thông tin cơ sở dữ liệu về công 

tác Dân tộc tỉnh Cao Bằng (Quyết định 414/QĐ-TTg) đúng quy trình, quy định 

pháp luật liên quan.  

8. Tổ chức tổng kết kết quả thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc 

năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022. Tổ chức hội nghị cán bộ, công 

chức năm 2022. Hoàn thành đánh giá, phân loại cán bộ, đảng viên năm 2021. 
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9. Đôn đốc, chỉ đạo các phòng chuyên môn Ban và các huyện đẩy nhanh tiến 

độ hoàn thành thực hiện các chế độ, chính sách đối với đồng bào DTTS mà đã 

được UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch thực hiện. 

10. Công nghệ thông tin: Tiếp tục đăng tải tin hoạt động và văn bản của 

Trung ương, của tỉnh, của cơ quan bằng nhiều hình thức đa dạng tin bài lên Trang 

thông tin điện tử của Ban. Triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của UBND 

tỉnh, sở ngành liên quan về công tác cải cách hành chính.... báo cáo thường xuyên 

theo hệ thống quy định... 

11. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp dân, tiếp nhận và giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo của công dân theo lĩnh vực ngành quản lý; tổ chức tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật về công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại tố cáo, thực 

hiện tốt các biện pháp Phòng, chống tham nhũng... trong đội ngũ công chức và 

người lao động cơ quan. 

12. Thực hiện đầy đủ chế độ đối với cán bộ công chức cơ quan Ban và tiếp 

tục quán triệt và triển khai thực hiện đường lối, Chỉ thị, Nghị quyết chủ trương của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; Cử cán bộ tham dự hội nghị, hội thảo: 

lồng ghép tổ chức tuyên truyền, quán triệt học tập các chỉ thị, Nghị quyết, văn bản 

của Trung ương, của tỉnh; Tình hình phòng chống dịch và triển khai một số văn 

bản pháp luật mới ban hành cho toàn thể công chức, người lao động. 

13. Tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ công tác Đảng, công tác đoàn thể, 

công tác hội... 

14. Xây dựng các báo cáo, các báo cáo chuyên đề, đột xuất theo yêu cầu của 

Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh và UBND tỉnh bảo đảm chất lượng, đúng thời 

gian quy định. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác dân tộc tháng 11, phương 

hướng nhiệm vụ tháng 12 năm 2021 của Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng./. 

 
Nơi nhận: 

- Ủy ban Dân tộc; 

- Tỉnh ủy; 

- Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy; 

- HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng chuyên môn Ban; 

- Lưu: VT. KHTH (QT13). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

Bế Văn Hùng 
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